

Naše značka
VZ 38/17

Vyřizuje/linka
Mgr. Matušková/543171635

Místo odeslání/datum
Brno 12. 1. 2018

Zadávací řízení „Výběr správce stavby prodloužení tramvajové tratě z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5

Dobrý den,

v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Výběr správce stavby prodloužení tramvajové tratě z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“ vznesl následující dotazy, na které zadavatel níže uvádí odpovědi.

Vznesený dotaz č. 1:

V souladu § 98 ZZVZ a čl. 28. zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky žádáme zadavatele o zodpovězení následujících dotazů k Výzvě k podání žádosti o účast:

K čl. 3.6 písm. a) (Přípravná/projektová etapa - 2 odrážka) žádáme o upřesnění, jaké konkrétní výstupy jsou od Správce stavby očekávány v rámci přípravy a vypracování návrhu technického zadání (tzv. Požadavků objednatel na Dílo) za účelem výběru zhotovitele díla. Jedná se o řízení, koordinaci a kontrolu výstupů projektanta při zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele (DVZ) nebo o vlastní zajištění zpracování této dokumentace?

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu uvádí, že článek 3.6 písm. a) druhá odrážka Výzvy k podání žádosti o účast se vztahuje k vlastnímu zajištění přípravy a vypracování návrhu technického zadání, tzv. Požadavků objednatel na Dílo za účelem výběru zhotovitele Díla.

Vznesený dotaz č. 2:

K čl. 10 (Profesní způsobilost) žádáme o potvrzení zadavatele, že v rámci profesní způsobilosti nepožaduje předložit žádné oprávnění dodavatele k podnikání.

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu potvrzuje, že k prokázání profesní způsobilosti požaduje doklady uvedené v čl. 10 Výzvy k podání žádosti o účast.

Vznesený dotaz č. 3:

Dle čl. 11.1 (Seznam významných služeb) zadavatel požaduje předložení seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Vzhledem k charakteru a rozsahu projektů dle standardu FIDIC a s nimi související činnosti správce stavby pokládáme tuto lhůtu za nepřiměřeně krátkou a žádáme zadavatele o prodloužení této lhůty na 5 - 7 let. Zohlednění dokladů za dobu delší než 3 roky před zahájením zadávacího řízení je možný postup v souladu se ZZVZ.

Dále k čl. 11.1 písm. a) žádáme zadavatele o potvrzení, že uzná jako 2 významné služby spočívající ve výkonu činnosti správce stavby dle standardu FIDIC námi řízený projekt Městského okruhu Praha (Tunel Blanka), kde se jedná o soubor 3 staveb se samostatným stavebním povolením (úseky Myslbekova – Pelc/Tyrolka, Prašný most – Špejchar, Myslbekova – Prašný most) realizovaných pod jednou mandátní smlouvou. Finanční objem každého z těchto úseků významně překračuje finanční objemy (i ceny uhrazené dodavateli) požadované v tomto článku Výzvy.

Odpověď na dotaz č. 3:

Dobu uvedenou v čl. 11.1 Výzvy k podání žádosti o účast zadavatel stanovil v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ a tuto dobu považuje za přiměřenou úrovni hospodářské soutěže.

Zadavatel dále uvádí, že před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast není možné posuzovat splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.

Vznesený dotaz č. 4:

V čl. 11.10 písm. c) (Projektant – specialista na dopravní stavbě, 2 odrážka) zadavatel požaduje osvědčení o autorizaci podle zákona o autorizaci pro obor dopravní stavby a mosty a inženýrské konstrukce v rozsahu autorizovaný inženýr. Žádáme zadavatele o sdělení, zda je možné tuto osobu nahradit dvěma osobami – autorizovanými inženýry, z nichž první bude mít autorizaci pro obor dopravní stavby a druhý pro obor mosty a inženýrské konstrukce.

Odpověď na dotaz č. 4:

Zadavatel uvádí, že žádnou z funkcí uvedených v čl. 11.10 písm. a) – q) Výzvy k podání žádosti o účast nelze rozdělit mezi více osob. Veškeré požadavky na jednotlivé členy týmu správce stavby musí splňovat vždy jedna fyzická osoba, přičemž dodavatel může disponovat více takovými osobami.

S pozdravem

Dopravní podnik města Brna, a.s.
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno
Doručovací číslo: 65646



Ing. Miloš Havránek
předseda představenstva

Vít Prýgl
místopředseda představenstva